kitaplarını, birbirinden tamamiyle ayırmak lâzımdır; işte biraz aşağıda bahsedeceğimiz,

Bektâşî menâkıbnâmeleri, bu ikinci kısma dâhildir. Mevzuları itibâriyle aynı tür içinde

47 Sipehsâlâr, Feridun bin Ahmed, Risâle-i Sipehsâlâr ve Menâkıb-ı Hazret-i Hüdâvendigar (M. Bahârî

Tercümesi), Der Saadet, 1331.

48Ahmed Eflâkî (öl: 761/1360), Şemseddîn Ahmed el-Eflâkî el-Ârifî'nin; ailesi, doğum yeri ve tarihi hakkında

eski kaynaklarda bilgi bulunmamaktadır. Müellifin asıl adı Ahmed olup, Eflâkî nisbesiyle tanınır. Arîfî nisbesi

onun Ulu Arif Çelebi'ye bağlılığından gelmektedir. Eflâkî'ye ait bazı bilgileri onun kaleme almış olduğu

17

belgelerden anlaşılacağı üzere, Kıbrıs Krallığı ile ticaret antlaşmaları 1207 yılında Antalya'nın

fethinden sonra başlamış olmakla beraber, Sultan Gıyaseddin Keyhüsrev'e ait bu ilk

mektuplar zamanımıza kadar muhafaza edilmemiştir74.

7. Münşeât Mecmûaları:

Müntecebüddin Bedî, öl. 552/1157’den sonra: Sultan Sencer’in Đnşâ Dîvânı reisi

Müeyyidü’d-Devle Müntecebüddin Bedî’nin Atebetü’l-ketebe adlı eserinde Büyük Selçuklu

Đmparatorluğu teşkilâtı hakkında menşûrlar ve hususî mektuplar yer almaktadır. Eserde

Bâtınîler’in çıkardığı karışıklıklarla ilgili genel bazı bilgilerin yanı sıra Sultan Sencer’i Abbasî

sahipleri hakkında verilen bilgiler, gerekse zikredilen muhtelif takrir (mensûr) numuneleri

bakımından Türkiye Selçuklu askerî teşkilâtı hakkında önemli malumat içermektedir77.

8. Tezkireler

Devletşah-ı Semerkandî, öl. 900/1494-1495: Devletşah tarafından şairlerin hal

tercümelerinin toplandığı Tezkire-i Devletşah, Farsça bir eserdir.

9. Arapça Kaynaklar

Azîmî: Azîmî’nin hayatı hakkında pek fazla bilgi yoktur. 538/1144 yıllarına kadar

meydana gelen olayları kısa kısa aktardığı eseri Târîhu’l-Azîmî’nin 430-538/1039-1144

yıllarına ait bölümü Ali Sevim tarafından Türkçeye tercüme edilerek yayımlanmıştır78.

Bündârî: Bündârî, 586/1190’da Đsfahân’da doğmuş ve gençlik yıllarını orada

geçirdikten sonra Dımaşk’a yerleşmiştir. Bir süre Eyyübîler’in hizmetinde kâtip olarak görev

yapmış ve 1245’te Dımaşk’ta ölmüştür. Vezir Enûşirvan b. Hâlid’in hatıralarını yazıp 1134

yılına kadar yaşanan olayları anlattığı Fütûru zamâni’s-sudûr ve sudûru zamâni’l-fütûr adlı

Đbnü’l-Ezrak: Artukoğulları tarihçisi olarak bilinen Đbnü’l-Ezrak’ın “Tarihü’l-Fârıkî”

veya “Târîhu Meyyâfârıkîn ve Âmid” adlı eserinin iki farklı nüshası olup, bunlardan mufassal

79 Eser Houtsma tarafından 1889 yılında Leiden’de yayınlanmıştır. (Houtsma, L’Histoire des Seljoukides de

l’Iraq, Leiden 1889). Ayrıca 1318/1900’de Kahire’de; 1980’de Beyrut’da değişik baskıları yapılmıştır. ; Bundârî,

Zubdet al-Nusra va Nuhbat al ‘Usra, Türkçe çev, Kıvameddin Burslan, Irak ve Horasan Selçukluları Tarihi,

Đstanbul 1943.

80 Đbnü’l-Adîm, Bugyetü’t-taleb fi Tarihi Haleb (Seçmeler), Biyografilerle Selçuklular Tarihi, trc.

Kur'an fî âlemi'l-insan, Nisâbü'l-hirek, El-emr, Risâletü'l-fethiye, El-muhâdara, Mevâki'u'n-

nücum, H. 711 tarihli Topkapı Sarayında bulunan, Đsmi Abdullah olanların sözleri ihtiva eden

eser87.

84 Ahmed b. Yûsuf b. Ali b. el-Ezrak el-Fârıkî, Târîhü’l-Fârıkî, (Nesr. Bedevî Abdullatîf Avad), Kahire 1379

(1959).

85 Ahmed b. Yûsuf b. Ali b. el-Ezrak el-Fârikî, Târîhu Meyyâfârıkîn ve Âmid, (Türkçe terc. Meyyâfârıkîn ve

Âmid Tarihi (Artuklular Kısmı), (Çev. Ahmet Savran), Erzurum, 1992; Gümüş, Ercan, Đbnü’l-Ezrak ve Eseri

“Meyyâfârikîn ve Âmîd Tarihi” Üzerine Türkiye’de Yapılan Çalışmalar Işığında Bir Değerlendirme, e-Şarkiyat

Đlmi Araştırmalar Dergisi-www. e-sarkiyat. com-ISSN: 1308-9633 Sayı: VII, Nisan 2012, s. 3-13.

86 Đbn Kalânisî, Zeyl Târîh Dımaşk, yay, H. F. Amedroz, Leyden 1908; Đslam Tarihi ve Medeniyeti, Madde Adı:

Đbnü’l-Kalânisî, ĐA. V/2. 862-863; EI. III. 815; Zirikli. II. 308; ML. VI. 172; Sevim, Ali, Đbnü'l-Kalânisî'nin

Zeylü Tarih-i Dımaşk Adlı Eserinde Selçuklularla Đlgili Bilgiler I. (H. 436-500=1044/45-1106/07), Belgeler, 33,

Cilt: XXIX-Sayı: 33-Yıl: 2008, s. 1-43.

87 Çakmaklıoğlu, M. Mustafa, muhyiddin Đbnü’l-Arabî (560-638/1165-1240), et-Tedbîrâtü’l-Đlâhiyye Fî Islâhı

Memleketi’l-Đnsâniyye, Klasiklerimiz-XVI, Tasavvuf: Đlmî ve Akademik Araştırma Dergisi, yıl: 7 [2006], sayı:

17, ss. 283-302; http://anadoluselcuklumimarisi.com/kronik.asp; Cebecioğlu, Ethem, Muhyiddin Đbnü’l-

Arabî’nin (560/1165-638/1240) Hayatı ve Eserleri, Tasavvuf, Đlmî ve Akademik AraĢtırma Dergisi (ibnü’l-

arifîn, Hadis-ierbaîn, Mektûbât, Vesâyâ, Şerhu Esmâi'l-hüsnâ, Risâletü's-seyr ve's-sülûk, er-

Redd alâ Şeyh Nâsıruddin Mahmud, Reşhu'l-bâl, Netayicu'l-efkâr88.

Sıbt Đbnü’l-Cevzî: 1185’te, Bağdat’ta doğmuştur. Haçlılara karşı mücadele edenlerin

öncülerindendir. Tarih, fıkıh, vaaz ve nasihat alanında eserleri vardır. Başlangıçtan 654/1257

yılına kadar olan olayları anlattığı Mir’âtü’z-zamân fî târihi’l-a‘yân adlı eserinde Suriye’de

Büyük Selçuklular ile Bâtınîler arasında yaşanan hadiseler ve Bâtınîler tarafından katledilen

şahsiyetler hakkında bilgiler mevcuttur. Eser neşredilmiş ve bazı bölümleri Türkçe’ye

tercüme edilmiştir89.